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KUO PATS KVEPIA, TUO KlTĄ TEPA
Vilniškės "Tie- • • darniuoju ti buvo religinga, taip pat rt

straipsniu eina .’•> 
gelba—į kovą p

i mokslo pa- 
š prietarus".

liging1 buvo ir tebėra per visus 
laikus milionai paprastų, apsi

Tais prietarai •' a vadinama re- švietusių ir mokslo žmonių visa
ligija, dėl ku ., s į.’ akt ikavimo me pasaulyje. Tačiau įdomiau
bolševiku valdome ■e Li tuvoje sias čia Vienas žodis, primeta
vedamojo autorius vt5’ai iš kai- mas tai vadinamai buržuazijai —
lio neriasi. įmanęs vi5o pasaulio žodis išnaudoti. Kaip žinome.
ateistus sukv.e ’ ’' ’ .1 p: les tą visame pasaulyje nėra didesniu
baisų komuniz:?-.’
J4

• r i—relig.- darbo žmogaus išnaudotojų. ka:p 
bolševiku valdžia su ištisomis ar

Autorius i ' > ;.rcs m mijomis savo va’dinink : ir pri’-
nisteriją. p l: r* v \ s 1 * *"*1 u var’autojų. Del to jie ir 'tįsta.
žinių skleid.m <: '. 1! V . ri i'.l! to ir svaidosi tuo žodžiu iš
eilę kultūr. -. i • '.o da - naudoti. kad patys iki kaulo sm<
buotoju už i 
tinėj s: it’.

geru prisisunkė p: i vai ta u :■> 
naudojimu. Lietuviu pata le nr

Vargšės ’ ■ •.( d->. •.f'.tui ’ako: Kuo pats kvepi •. t’.'
buotejai. ri '■ "V: ■ t - i: k : t i t r p a.
"Tiesa" lauk . T " K del komunizmą* tai?’- ■'-’•i'
veiklos' J.:k ”, ' M-ka prie u eligi ja. v .’ te kr: <še .
mi ners kr k ■ ■ •’e. j>’k -.1 nvbe’ Atsakymą- la’iai
būdu ne.tik- "!' - : a šv iv> ms. ta-: kiekviena religija pt: až -
kurie nore' • • kštum- ta žmogui dvasini gvve:’ ri.
kaip ' ų : a' : tuo pat ir žmoniškus s.im •. kiu

Smarkia. ■ s . i-' u s:: kitais žmonėmis. K: ik5 : m
kultūros i ' ■ ■ t-;'. be aiškiai pabrėžia visu
taip pat r - ; ’ i?rv Ivgvbę ir vra griežtai nūs s ači
binės valti. u. la.rl,? si prieš kiekvieną skriauda art:
zmen:. ša"’ v ' ■ ■ m - m u i. atseit, kitam žmogui. 0 k
jo auto. r. - • mumstų valdžios miliomu ’’mo
pažįsta, ka i i ’ ’. n n.u laiko v rg st, v v klos. : k.’.
liekanos da: . 0 me Įėjimuose, rr.iiionus naikina pri
primename ■ . T m- R.: ... verčiamaisiais darbais. Ir visus
je jau 37 m.ta. ~ .v 3 kitus, kurie geruoju nenc:i tar
džia žiauriai !-. • ■ -u -cligi’i n.aiiti ne.’m miškam komi:”, ’m f.
o tos pačios v?.’ i la.k ra kasdien prievartai: ja. ba.idž.a
tebesiskundž a. k ’.-. 1 t;k::'.ciujii \ kankina tr ž:ai: s ..na k. ta C
yra ir yra. net r ja -nimo. kir apie lygybę vadinamame komu
pati komunistinė 
auklėja.

valdžia savaip nizmo rojuje negali būti nė ka'. 
bos.

Įdomiausi tač.ai : šie Tiesos Jokia religija neleidžia tokiu
galvočiaus žodžiai "Savo laiku 
buržuazija dėjo visas pastangas 
užnuodyti darbo žmonių sąmonę

miiusra Žtar ką ❖iai • Mno UwWwrįrt 
ševikų-vadinamoji buržųaĮBtjį pi

Nr 42. Spalių-October 28, 1954

Kai Skausmas Suspaudžia dabar daryti. Elgeąya turi nesi ' 
baigiančias ir amžinas pasėkas.' 
Jis kalbėjo, bet fatalinis spren
dimas yra čia ir dabar .

Katalikų Akcija
(Vėlimų Minty*)

“Nors ai nelabai bijau 
mirties, tačiau negalia ra
miai galvoti apie faktą 
kad vieną kartą iioje te- gąrsus rsšytojtf,* 
mčje būsiu uimiritas N tikas, vielai pateli 
mano gyventoji vieta dau mirtingą sielą: 
giau netinos apie mane.” į

VISOS religijos sutinka, kad ( 
yra Dievas ir pomirtinis gyve
nimas.

Veda: VINCAS JŪRON IS

Mū»ų laikais John Erskine, .
y« ir ttW-( žmogaus siela yra nemirtinga. Į
tikis i rie-1 r Pomirtlnis gyvenimas yra daug (

* 1 vertingesnis, nepu ši« skurdinus ’i'vertingesnis, negu šis skurdimas 
Įžemgje.

"AS TIKLUgkęd tiela yra ųe-j Visų laiku, kraštų ir psžiūr 
John Erskine mirtinga ir kad už šio žemiško pranašai, filosofai, mistikai it iš 

I [gyvenimo yra kitaa gyvenimas, minčiai skelbia neabejotin i »i
. . Kai aš sakau—«kltaa gyvenimas, są: siela ir po mirties g vr'i.i 

KAIP mes nesuprantame gimt- a| ncmaniu. t|k po Šio gy- tok.j puiku ir pak.lų gvvimma. 
m., n a. co meiles ir e istazes. venimo mea galime aužinoti apie kad jokia kalba ir jokiais ži 
ta.p mes ko! gvv, negaame ka!P ki(, gyvenimą. Ai tikiu, džiais t0 negalima apsakyt . 
reikiant suprasti mirties. •»—«' -■ - * ■ •• ’
nes nemėgsta kalbėti apie mirtį D,evo 
ir nenori pagalvoti apie savo mir- 1 
tits valandą. Yra kraštų, kur nu- 
mirusieįi išpuošiami nudažomi. ,■ i -i ir skelliė i>. Kiekviena*, kuris žt-atjauninami tr paguldomi pilsią 1 b ■” , i , . • • no- kas via poezija, aš manau,p-, z. jt, kad tik giaziau ir jau- H \ ., .! • , , , 'sutiks, kad aavo kalboje <k,au al:i thui 'PASKUTINI TEISMĄ

Tadui k ekv.enas ir negalvo Mcrkaus Kvangelijoje) Jis kal- 
•ino. kas jo laukia g>'c- į,ėjo, ka žtnonėt turi ir ko neturi 

pabaigoje. Kiekvienas—ar , 
i jaunas, ai senas, laimin-' 

nelaimingas—vieną karta 
> Niekas n žino savo mi’- 

t:ts valandos, savo mirties būdo, 
a- ' b.tsenos mirties valandą.

M: t.s visiems vra bendra 
N ekas • negali išvengti jos tra- 
ųi -kūmo

•• • * T -------------- ' UfclU-J v w IIV^UMHIU Uj'UUOT i

m0 kad net Čia mes galime ataidur-Jeigu mes tikrai ir giliai tikę 
akivaizdoje. Tume šią tiesą, mes nebijotume

Į Ai nekeliu klauaimo, kad Jį.’Įmirties, kuri galėtų ramiai lauk 
rus tikėjo j būrimąjį gyvenimą ti savo eilės. Nubūtų nei bai-

PRADŽIOS ŽODIS
Seniai mąsčiau atidaryti ir ves- 
vi name iš mūsų katalikiškų 

laikrašči,: KATALIKŲ AKCI
JOS skyrių. Pasirinkau "Garsą’ 
Įeito, kad ji skaito virš 9 tūks
tančiai ska't 'ojų ir visi ameri
kiečiai lietuviai Amerikiečiams 
neiupi vidujinė lietuviška poli

tika, bet kataliku akcija. Beto 
["Gaisą'' skaito daugumoie Penn 
sylvanijo.i lietuviai, kur kataliku

bus supažindinti su katalikiška 
akcija bendrai, o ypač su lietu
vių katalikų akcija. Rytinėse val
stybėse .yra apie 70 Ii . tuviškų pa
rapijų. Jas suartinti ir akciją pa
gyvinti vra nemažas užsimoji
mas.

Esu kunigas. Amerikoje gimęs 
ir rytuose dirbąs, tad jaučiu s, 
vo kompetentiškumą Ši skyrių 

akcija mažiausiai praktik icjama. .įvesti. Kviečiu kunigus ir pašau 
Aš skiriu 
nat api jinės

n:m-> j 
n s vra

: a s a ■■

baisiu darbų, todėl bolševiku vai 
džia Lietuvoje ir kituos: jos pa ’ 
vergtuose kraštuose taip smar-l

ldžia besi-

mes, nei ašarų. Būdami tik'i am 
i žinybe, mes kiekvieną numirus' 

apie palydėtume su pirmųjų amžių 
krikščionių žodžiais:

“Jis gimė dangui .
Jonas Kuzmiekis (T K )

katalikų akciją nuo liečius man padėti. Raštus siųs 
akcijos Mano siekis kite tiesiog "Garso" redakcijai

FEDERACIJOS KONGRESAS

ĮDOMUS PASAKOJIMAS APIE 
ARKLIO SKUNDĄ

KAS mirti padaro tragiška’
Ii visu pirma sukelia baime 

Kartu kvla gailestis, kad gvve 
iras buvo niekams praleistas.
K tas dreba, nežinodamas, kaip 

l-,;5. po mirti s Kaip bus su kt:
Ar ’ik dvasia kelsis’

Ne vienas mirdamas sielojasi. 
':a:r> gyvens likusi jo šeima— 
.'■m-na. vaikai. Kaip bus elgia- 
rr"-: su jc palikimu—kūriniais. 
< romi5, vardu.

K tam atrodo baisu, kad mirti 
teks v.enam. visu apleistam. Kad

■’ < būti bejausmiu, nepajėgiu, 
išsekusiu.

O kas toliau? Kas bus po mir- ‘damag raštinjrts^ jis par 
ties? Kur nueis jo siela? Ar ji togui skundą? Jie ^Ihčh 
galės

'kuo nors pasidalinsi, negi kam

KOMUNISTŲ TARIAMOJI IŠMINTIS "8 0!i m
Trumparegi5; žmogus 

gali susidaryti iu’ūdi. kad komu
nistų partija v. a nuostabi orga
nizacija. Juk paskučiausias ma
lto Motiejus, pas iučiausias chu
liganas. išgama, nen:austaburnis. 
kriminalistas. 5vk ic‘ojcs i ko
munistu pact' a. st-. ga pasidaro 
visų dalyku ž.in >vas. tiek Barbe 
devyndarbe.

Kaip žinom'’, 
ju sovietiniu o- 
kazietis Jos'fa 
linas. Jis d. į. s 
kalbininku, ir kritiku, ir inžini: 
rium. ir gydytoju, ir agronomu, 
ir dar šuržin kuo. Pagaliau jis 
suteikė sau gene alinimo laips
nį. Žodžiu, paga' naganą buvo :r 
titulai.

Bet paimkim eilinį komunistė
lį. Ko jis nežino, apie ką jis ne
išmano. kam jis nedrįsta duoti 
patarimą! Tik stebėkis! Tačiau 
tikrovėje taip nėra. Su partiniu 
bilietu komunistas nepasidaro 
nei protingesnis, nei mokytesnis. 
Tik, reikia pripažinti, kad vieną 
dalyką jis gerai įsikala į galvą,— 
tai partijos katekizmą. Kadangi 
komunistų neapykantos, išnaudo
jimo ir diktatūros programa yra 
trumpa rr drūta, tai. pridėjus dar 
suktumą, ji subėga į vieną plokš
telę. vardu “Raudonųjų kvailini
mo plepalai“. Tie plepalai yra 
tokie, lengvi, kad net ir Snieč
kus, būdamas Maskvoje, pajėgė 
juos atmintinai išmokti. Tuo ir 
turėtų baigtis iliuzija apie ko
munistų tariamąją išmintį. Ką gi, 
luoja loja, vėjes nešioja.

Tačiau nelaimė neateina viena. 
Negana to, kad tūkstančiai į

Lietuviu 
spa!;.. ' 1 )

Kataūku Kongres’s 
iii’." mi- C vėlam1'

p- 'm. ’ ’•n . ■■ jsp'id ng r
.'1 v ■ | '.

da'iv ■■ . ’ ” vi n T-.k v j-
S’’ i-' i’ I1.’’< "i"
S 1.1 ■ i

; k • v j ' į .p.'
kd!( J.. ... ■ l K ’.j •'
S ’ ' 1 1 1 ■ K . ■< ■
1 r. • v I ’ : • i • ’ ' s ' Kilt m

neturim isipar-igojimo jausmo i. 
nė kiek lietuviškos katalikiškos 
sąmonės. Toks apsireiškimas pa
stebimas bendrai lietuviškame 
gyvenime. Pasigedome Kongre
se Nekaltos Marijos Šinl'es sta 
tūlos. Čia vėl kaltas mūsų ne in 
dailumas, nesąmoningas par ig<>; 
ėjimas Ar ne laikas susini 
pinti, kodėl lietuviai isv Tėvu 
balso neišklauso'1

Draugas Kruglovas buvo 
lęs pakankinti, bet M 
ir kiti išjuokė jo suma'" t” 
arkliui nei adatų po i’’i d 
kiši, nei e1*, ktri-- i ■ tv < su 
pagąsdinsi, nei badu r-;v< 
prisipažinti, nei i Silva t 
si. o svarbiausia, n "įrėši 
kankinimų sadistinio pasi 
nimo.

Kruglovas papurkštavo
talino raštus kaip sileido. Posėdis baigėsi ai 
gainiui tas ke‘ur- Po kokio pusmečio arklys gam
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it a

’ U ■ I nv »a:s. Šv. P Mari jos Dan | ribas, bet visuomet vra subord- 
j i”i t mim” švtntes proga, šven ’nacijoje vyskupo ar jo pavadų >• 
ta-is Tėvas pa'ikslino tai. ko šie- tojų.
/ i ir nori katalikiškoji akcija. I 7. Bažnyčia supranta vei tę svt i• 
Duo lama keletas direktyvų, at- ko ekonominio gyvenimo. Bet 
k eipiama dėmesys i kai kuriuos socialinis v-.ikimns nereiškia j;i 
•’ krypimus. Prie šių nurodymų i daugiau kaip religinę misiją tik- 
reikia kiekvienam iš mūsų susi-j 
mąstyti, kad mūsų apaštalavimas taroji yra 
nenu’fvptu nuo ti .saus ir

Tikėsime ar ne. kad sugalvojo 
kartą komunistai surengti ark 
lių švietimo kursus. Kadangi jie 
viską daro smogiamąja tvarka 
tie kursai truko tik tris dienas, 
o rezultatai buvo nuostabūs.

Vienas ai klys, vardu Širmis 
ners ir suplaukusiais šonais, pa
sirodė toks pažangus, kad baigės 
kursus, ne tik lengvai diklama- 
vo Vatsiūnienžs eilėraščius, b:-*1 
ir Lenino bei 
ropę graužė,
kojis suvokė, kad jis yra kolcho- tokio turinio atsakymai 
ze’ žiauriai išnaudojamas, kad' "Drauge širmi, komun 
jam persunki, <ad nėra teisybės tį arkHus ]aįko n, 
ir kad tokie dalykai neatitinka niaig uf partiečius Mes (lžiai!. 

.raudonųjų išminčių mokslo. Bu- giamės. kad Tamsta susipažinai!
parašė par-|gu Lenjno jr Stalino rašta s, ta- 
črti ršdėis-

i nįų pažadų ne te s^j i -

i r?.-.

čiau apgailestaujame, kad pri-

i 1. Katalikiškoji akcija-grupuo
ja ir organizuoja katalikus ne ku- 'riai. 

Iriam nors ypatingam tikslui, bet 
,iš atžvilgio į visus naudingus už
davinius Bažnyčios misijos rč- 
muose. ' ■

2‘Katalikiškoji akcija turi tik

tUSnei fttfčdfutiiki įvyk

ra to žodžio prasme. Be to. pas 
daug efektingesnė 

tikro-: priemonė bendruomenei paremti.
negu visos kitos.

-j 8. Katalikiškosios akcijos na- 
r'oi. visuomet akylus, entuzias
tingi, nesavanaudiški, pasišventę, 
pilni iniciatyvos, ras būdų padėti 
kitoms organizacijoms, reikalin
goms jų pagelbos. Ji? darys įta
kos sdvo moraline asmenybe tu
rėdami tokiu, būdu galimybę ir 
kitūš išjudinti katalikiškajai ak
cijai.

9. Katalikiškoji akcija nepriva-
ijki įvykus. O sumokėti--nario mokestį, būti pa

skelbtam, ar pagaliau dalyvauti
tik susirinkimuose. Nėra "gar-maišytis su politinėmis parti- 
bės" narių katalikiškoje akcijoje!'j°mis- nežiūrint kokios politinės 
Nėra taip pat vien tik aktyvių pasaulėžiūros jie bebūtų. Bet ka 
narių branduolys, kurį ki‘i sek- laikiškosios akcijos nariai ga.i 
tu kaip neorganizuota, be forme ■ labai naudingai, kaip katalikai ir 
masė Visi aktyvūs, visi dirba!

3. Katalikiškoji akcija p:l;eka

Įkankiha paslapčia. ’viehitWj^IrtMjiIhb. -gir-dlč kombainai' f
įneš negi tokiomis mintimis su naftą ir alyvfeyją. d visa kolcho-'iosaksa{. Todėl tuo* tarpu Tams- 
'Unr\ r»riT-c naąiHalinai tam _  ..turį dar sunkiai dirbti ir

ka’ Iniokti bolševikiškai keikti ame- 
'rikitčius. Nukariavę pasauli, mes 

nc- |Tamstai duosime savaitines, ato- 
-'stogas prie Juodosios jūros 

nes partija rleklysta.: Vardan Tamstos gyvybės, pat?- 
atsakomybe ir iniciatyvą pasau-

• Ii čiams: vyrams ir moterims, 
ibet jie visi vra suborinuot! baž 
nytinei hierarchijai.

4 Katalikiškoji akcija nėra pa
keitimas bažnytinės struktūros.

nulups jam odą kolchoze. Ir kam Tai nėra naujas pasauliečių apaš- 
iš to bus naudos, jei jis taps v: ta’.avimas. kuris veiktu šalia ku- 
su šimtu procentų raudonas Ar.
bais, pasak knislių kagėbistą, lio
vėsi skaityti komunistinius raš
tus. nes skaitysi ar nc—vis tie’., 
kailį nulups.

naudinga ap------------------------------ į TAČIAU labai
kariais Sniečkų panašiu partgram.itom-. 8alv°<i Bvvenim, ir mini. Na..-

•-esamai pirmuo 
>•>. ••..•n buvo kai-
j i.ąašvili-Sta 

:: ir is’ori’tu, ir

iki beprotiškumo kartoja viena ir dln8a ’Studijuoti ne tik psicho- 
a patį. Jie verčia visas mokslo -lot J lr KYdvt0JV nuomonę, bet 

šakas priderinti prie ju. atsipra- ,r Kristaus tvirtinimus, prana
šam. ideologijos, paga! kuria ?ystes- ate,ti:s vaizdavimus, 
baltas turi būti vadinamas juodiJ Kristus, gyvendamas žemėje, 
ir atvirkščiai, jei tai šiandien nc v’<-n^ kartą tvirtino, kad ju , ____
jiems naudinga. Tuo būdu mul-|T’’rt'rn’ nesibaigia žmogaus gv-.^į tokių pat menkutėlių gal- 
kinami rhilionai rus.’ ir vargina- vcn'mas- J’s ne tik tvirtino, bet 
mi pavergtieji. Žinoma, klaida ir irodė- kad mirusieji nėra mi- 
vadinti tiesa, o nesąmonę išmin- ">et gyvena. Vienas Jo žodis 
tim—n sunku, ypač užsiglaud is ča'čjo prikelti Lozorių ar mer- 
ilž tanko ir turint kiaulės akis. ^aitf-
Priversti žmogų klausyti sugeba Ki. kvienas tikintis, kuris kai- 
ir paprastas banditas. Komunis TIKIU, viešai išpažįsta: "Ti
tas gi yra išprusęs banditas, to- • • • f kūno -iš numiruaiųjų 
dėl jis stengiasi priversti ne tik prisikėlimą ir amžinąjį gyveni- 
klausyti, bet ir patikėti, kad jis n3- 
yra autoritetas.

I Taigi, Sniečkus moko rašyto-1 
jus, kaip kurti veikalus. Mes ne 
sistebčsime, kad jis kita proga 
mokys veterinoriua, kaip sutrum
pinti karvių nėštumą. Kad vete- 
rinoriai bus verčiami stibėtis jo 
proto universalumu, visiškai ga
limas dalykas, bet ar susižavės 
pačios karvės, reikia labai abe 
joti, nebent jau suspėjusios įsira
šyti į komsomolą. Ak, laisvam 
žmogui net ir jų gaila.

’’•'įČia didžiausią kliūtį sudaro ang-

zo našta ^raitanti ant* vargše jta (Urį dar sunkiai dirbti ir iš- 
arklio. Žorfžht, arklys pareil 
lavo lengvaatHtt .-dariio sąlygų.

Partorgas išsigando. Jis i 
drįso kritikuoti partijos šviet i nu j stogas prie 
politikos, 
bet ii skurfdas buvo ne jo galva’ riame daugiau nesiskųsti, 
—arklio skundas. Ir pasiuntė" VKPCK Prezidit'mas '
partorgas tą skundą apkomui. o, 
apkomas rajkomui. i ajkomas i cs-j Širmis beveik pravirk 
publikiniam prezidiumui. O tas aiškiai suprato, kad atestogu | 
prezidiumas >rgi n- viešpats, ii- prie Juodosios jūros nesulauks-

vų sudarytas. Pagaliau arklio 
skundas atsidūrė net Maskvoje. 
Ilgai svarstė partijos centro kb‘ 
mitetas, kas paryti. Su Žmogu
mi būtų paprasta: kulka į pa
kaušį, ir viskas, o čia arklys!

Dar daugiau: Kristus savo gy
venimu, mirtimi ir prisikėlimu 

rodė, kad mirtis yra tiktai skirs- 
aelis mūsų gyvenimo, kad mirtis 
turi savo paskirtį ir uždavinius.

Kristus turėjo gyventi ir nu
mirti. kad suteiktų krikščionybei 
PRISIKfcLIMO garbę. Prisikė
limu pagrįstas mūsų tikėjimas; 
prisikėlimas—visų tikinčiųjų i K ntę V. 
persekiojamųjų viltis.

Mirtis nėra viso ko pabaiga. 
Nereikia būti mistiku, "kad ga
lima būtų tai suprasti. Tie, ku-

“TAUTA SVETUR
įtakingas R0kiečių evangelikų 'vaiku, kad jie galė'ų 

savaitrsitjf ^Christ und Welt”jti, arba likti stovykloj
Ridėjo '
kuriame r ai

o.

nigu ir nebūtu jiems subordinuo 
ta*. Tai vra ‘ik tinkama susior 
ganizavimo forma geresniems vai

| S Apaštalavimas neapsiriboja 
vien tik evangelijos skelbimu. b t 
ir žmonių atvertimu ir jų atvedi
mu pi ie išganymo šaltiniu

, >• Katalikiškoji akcija gali, jei 
tai naudinga, peržengti parapijos

kaip piliečiai, prisijungti prie 
vienos kurios nors politinės veik
los.

10. Katalikiškoji akcija nelaiko 
savęs priverstina globėja visu k’ 
tu katalikiškų draugijų, kurios 
gali būti ir ki'okiu būdu vieny
bėje su bažnytine hierarchija

11. Katalikiškoji akcija gali 
skirtis savo organizacine struk 
tūra kiekviename krašte, bet vi
si jos nariai dirba viena krypti - 
mi :

— Vieningai jausti su Bažnv 
čia (Sentire eum Ecclesia)!

— Vieningai pasišvęsti Baž
nyčios reikalui!

— Vieningai klausyti savo vys
kupų!

— Sūniškai atsiduoti Šventa 
jam Tėvui1

TRUMPAI

WO*

• ^4VlN6

|ųį “Tauta svetur”, šokiai emigracijai bus galas. Sa- 
fpic 8,000 Vokieti vaime suprantama, minimasis lic- 

jo/e gyvena'rMu lietuvių buitį, jų tuvis, nenorėdamas savo vaikams 
ir kitų tautietių parama išlaiko užkirsti kelid prasimušti i gy

16 dt'venimą, pasirašė reikalaujamą iš-
[lietuvių Karčią patittj su emigra rfiskyrimą. Šiandien sūnus yra 

cija. '' .-vr M, ----r*v,i-------------------------

rie tvirtina, kad au mirtimi via- ly gyve: 
kas pasibaigia, yra arba ateistai Rašydan

BRAZILIJOS Sao Paolo mies
tas, kuris šiuo metu mini 400 me
tų sukaktį nuo jo įkūrimo, yra 
pats didžiausias pramonės cen
tras visoje Lotynų , Amerikoje. 
Mieste yra arti 3,000,000 gyven
tojų, daugybė dangoraižių, fab- 
rWų. Jamė gyveaa ir didžioji Mirtis yra Didžiosios Durys, 
dalis Brazilijoje susispietusių Galima j tai netikėti, bet nejnja- 
lietuvių. nu pro tas duris nepraeiti. "

.................. | Vieną kartą ir tnes praeisime
PROF. fe. LEMKINAS, kai- 

bedamas apie genocido konven
ciją ir genocidiniam nusikalti
mams bausti ruošiamą Nusikalti
mų Kodeksą, kiekviena proga 
primena Amerikos lietuvių ir 
ALT pastangas atskleidžiant bol
ševikinius nusikaltimus.

—netikintieji, kad Žmogus yra 
sudėtas n; tik iš kūno, bet ir iš 
sielos, arba taip giliai krkf Įmo
nės, kad jie bijo net pag?)ypti 
apie amžinybę.

tikinsime, kad teisingai Krittus 
pasakė: “Al esu Keliat, Tioa ir 
Gyvenimas."

IV

GARSUS išminčiai nuo aenų 
kalba apie sielos nemirtin

gumą. Apše tai kalba ne tik ki
ne tik kriMčinya, fxet ir 

senų laikų pagonys.
Sokratas 399 metais prieš Kris*

BURNOS AIRES

Welt”, ^uo bnetu Rennhofo pi-
1---------;na’.ap»( ----- *"*“■be 190 lietuviukų, 

pi c skaudų l ietuvių 
, laikraMls pastebi, 

lietuvis buvb įl
ietų Sąjungą. Uc- 
v estai yra m tik. 
j tremtiniai, netekę 
Įfcs. darbo ir t$vi»- 
Įpugiau; jie yrą ne- 

. , Jvyriės. Tai yra'tik-
fl politinVMsplibčgėliai. kurie vU 
•ur gyvena jU|rp svetimųjų, vi- 
kūr ttra CtkWi svečiai. Ii pabė
gusių lietuvi' aPie 40 000 l,ikū‘ 
rf JAV-se, Kanada priėmė apie 
7.000,048^ i 2,^00 ir 1 

o mažesnės gru- 
pčs asnignNbi kitus kraittn.

KoW' fttUnas ibtinka teima s. 
saraltnitia^ęsizduoja vieno 50 
metu Mbtlrtidihasissltvmu: no*

tautos įild 
kad aštuji 
tremtas į ’ 
tuviai, ]|im 
kaip
savo nuosi 
Irių, bet di

dilu

o.-n,7. Šiandien sūnus yra
- jau inspektorius Chicagoje. mo-
Christ und t’na prižiūri jo namų apyvoka.

deja, tėvas ir toliau temato tik 
žemutinės Saksonijos vienos sto 
vykios sienas , , . Likusieji i. 
toliau ilgisi savo tėvų ž:mės. Va 
taros vakartis dažnai stovyklose remta katalikišką jaunimą eman- 
girdimi ių chorai, kurių daino 
ve atsispindi visas t ė vi ž kės pasi-

REMTI KATALIKIŠKAS šiuo būdu išauklėsime ateičiai ka- 
MOKYKLAS vra katalikiška ak Įtalikiškosios akc ijos vadus Fon- 
crja. Neseniai Villa Joseph Marie do metinio nario ar rėmėjo mo- 
kazimiericč i.: vidurinės mokyk kestis yra tik 5 doleriai 
los rėmėju suvažiavimas sudėjo 
virš 10.000 doleriu atiku Seselės 
ruošiasi statyti didžiulius namus 
ir praplčst mokykla. Senuose na 
muose planuojama seneliu prie-' 
glauda

KRISTAUS KARALIAUS
J

,ŠVENTĖ yra Kataliku Akctj s 
.Šventė Kristus Karalius vra va 
idąs. kurio klauso kiekvienas ka 
italikas ir Jį seka Kovos laukas 
yra kiekvieno gyvenamoji vieta.

KATALIKU AKCIJA yra pa- Ką naudingo būsiu padaręs Kris
- tui Karaliui tik mišias išklausęs 

ti augštesnius mokslus. Dabar,tą dieną? Kur mano darbai’ Ar 
tina Ateitininkų šelpimo Fondo nebus virtos mano katalikybei 
vajus. Fondas nuo 1951 m. rug- pasireikšti’ Nors tą diena iš vi- 

—i. sėjo 1 d sušelpė 22 studentus iš ,sų metų ką nors duokim ar vei
mokėdamas 5.335 dolerius. Tik kim savo vyriausiam vadui ’ 

ARGENTINOJE esama per 
šimtą lietuvių studentų. Argen 
tinos Lietuvių, Bendruomenė pa 
skelbė jų aaugumo pavardes ir 
paprašė, kad siųstų žinias apie 
studijuojančius, kurių pavardės 
dar nėra suregistruotos. Argen
tinos lietuviai daugiausia studi-' 
juoja mediciną ir inžineriją, pas- J 
kum—-farmokologįją, odontologi 
ją, agronomiją ir teisę.

tilt, ae atsispindi visas tėviškės pasi

■Išas ®me<, ir jN 
prieš alternaty-

E

Santa Mbrffca, Calif.—Spalių 
22-Tą" rtirž pagarsėję* kartūnis- 
taa, •‘Maggie" ir “Jiggv" kūrėjas.

mtrcisyyra <wvu pastatyta* pnes airernsry- vsror* 
žmonijos giria; tuo vą: arta iM&irti su žmona irlžiaus.

GALVOS TIK NENULEISTI
Nors audros daužo valtį mums kasdien 
ir. rodos. tuoj juodon jgnwns gehnėn,— 
tiktai narsiau, mylimasis brolau’ 
kovot ir ištverti ir širdį augliau, žvaigždė ten žiba tau’

Nors žemė mūsų mylima toli, 
ir siaučia priespaudos žiema Rili,— 
pietų kainais vasarėlė ateis 
ir speigą išvįskaratais spinduliais, ir tau sugrįžti leis!

M. Vaitkus

t A ♦



NUOŠIRDUS LIETUVIŲ BIČIULIS
Edward J. Bonin

Advokatas-Diplomatas 
Šeimos Žmogus, Veteranas

KONGRESMANAS Edward J. Bonin

TIK PO VIENO TERMINO KAIP KONGRES

MANAS Iš LUZERNE APSKRITIES, EDWARD 
J. BONIN PASIŽYMĖJO SAVO DARBAIS IR 
JGIJO VISŲ PASITIKĖJIMĄ. JIS YRA KRE

DITU AMERIKIEČIŲ PAVELDĖJIMUI. JIS PA

DĖJO ATSTATYT PADORUMĄ IR TEISINGU

MĄ VYRIAUSYBĖJE, SUŽADINO AMERIKOS 
ŽMONIŲ VILTIS IR ATGAIVINO PASITIKĖJIMĄ 
VIEŠUOSE REIKALUOSE.

JIS TURI ASMENINĮ PREZIDENTO EISEN

HOWER PASITIKĖJIMĄ IR INDORSAVIMĄ.

Kongresinio Komiteto 
Narys Tirti Komunistinei 

Agresijai
“MANO NARYSTĖ SIAME KOMITETE SUTEIKIA 

MAN IR MANO ŽMONĖMS GARBĘ . . ,

“AS NE TIK TYRINĖSIU KOMUNISTŲ INFILTRA 
CMOS IR PABALTIJO VALSTYBIŲ PAVERGIMO 
METODUS . . . BET AS APIE JUOS SKELBSIU VI
SIEMS LAISVIEMS ŽMONĖMS.

EDWARD J. BONIN

VISOS MANO PASTANGOS BUS NUKREIPTOS 
LIETUVOS, LENKIJOS, SLOVAKIJOS, LATVIJOS. 
ESTIJOS. RUMUNIJOS, AUSTRIJOS. VOKIETIJOS . 
TAIPGI RUSIJOS IR AZIJOS PAVERGTŲ IR PRI
SLĖGTŲ ŽMONIŲ IŠLAISVINIMUI IR GEROVEI.“

... .... ...... „..BALSUOK.......... .

TIESIOG REPU JLIKONISKAl
THEODORE

ROOSEVELT

N".v
Dur-

I
Antradienį, Lapkrido-November 2-rą

Vice President of the United 
S'ates in 1900 and a vear later, 
upon the assassination of Presi
dent McKinley. became the 
youngest Pr sident in American 
history. As President. Rco'-e- ‘ 
velt fought corruption in politics 
and rigidly enforced the anti
trust laws. He was re-elected in 
1904. After a term out of office 
he ran for the Presidency in 1912 
on the Progressive Party ticket, 
but was defeated by Woodrow, 
Wilson. Roosevelt was awarded 
the Nobel .Peace Prize for me

TRAGEDY IN VIETNAM; THOMAS JEFFERSON 
SEEN FROM PICTURES ---------

JOHN ADAMS VALDINĖS KAINOSK 
OKUPUOTOJE

ku

On O< lobci .11 1
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LIETUVOJE R. u

nd::,.s katno« ■ 
.•i ilnonė su\-

. u.il'.is—O00 
i t - batai—100 
( < koslovaki j<t- 
1 •(> *50 rubliu.On October 27, 1858. Theodor? 

Roosevelt, twenty-sixth Preai- 
den‘ of the United States, was 
born After graduating from 
Harvard College. Roosevelt was 
for a short time a rancher in 
North Dakota and later a 
York State Assemblyman.
ing the Spanish - American War 
he organized a cavalry unit, call
ed the "Rough Riders" and ach diating a ptace treaty between 
leved fame by leading a charge Russia and Japan in 1905. He 
up San Juan Hill. Governor of died in 1919 at Oyster Bay. Long 
New York State, he was elected Island, where he is buried.

GARSO” KNYGYNE
GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J E. Arkiv
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima viras keturių 
evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laišku® Apaštalų: šy. Povilo. 
Av. Jokūbo, .šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančiu iš ano pasaulio dalykų 
Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir steibOklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų- Todėl patys užsisakykite 
j; ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* *3.00: popieriniai* 
viršeliai*—*2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kielrrianai dienai. Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveikslupta, paikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik *4.00.

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni Guare.cbi, 
sulietuvino kun. A. Sabaliauskas. Su 88 autoriaus piešiniais. Vertėjo žo
džiais, šis kūrinys, “išverstas j kita* kalbas, sulaukė didelio susidomėjimo, 
tad mums, lietuviams, pažįstantiems geriau, negu kiti, komunizmo tikslus 
ir dvasi*, bus dar geriau suprantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina *3.S0.

RAMYBĖS ŠALTINIS—Tračioj! Laida. Surinko prelatas P. M. Juras. 
Išleido Lietuvių Katalikų Spaudo* Draugija. 544 puslapių. Kaina *3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Giesmė*. Setai** knn. J. K. Mi
liauske*. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa mal
do* ir giesmė* su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti
Kiram** *u choru. Kaina 1* rantų

Ins treat!— the I 
torv—comprised lam

M ississi į ;■•

fectcd
’isiar i

i nv>
: a vonV sums žinoma, jog okuptio 

' -i Lietuvoje nevakltnes kaino® 
ra labai augštos. Tačiau ir of 

cialios kainos kooperatyvuose 
palyginamai su gaunamais atly 
ginimais, via tokios, jog gvvcn 
tojai sunkiai gali reikalingus da
lykus įpirkti, kai net ir pasita: 
ko galimybe jų gauti.

Siu visiems reikalingu dalyku 
kainos yra tokios tuoaietim - 
muilo gabalas 2 rubliai: skalbia 
m<> muilb kilogramas—10 rubliu.' 
šukos (labai blogos kokybės)-- 
3 rubliai: siūlas (200 metru)— 
20 rubliu: prastos rūšies papiro
su 20 štiiku—140 rubliu: degtu 
ku dėžutė—11 kapeikų Ypač
brangus apdaras Vyrišku apran rese 
gos dalykų kainos yra tokios-- šokti, 
marškiniai —100-120 rubliu: men 
kos kokybės eilutė—600 1.500 
rubliu, paltas—1.000 rubliu. kax- 

ilaraištis—90 rubliu. 1 pora men 
'kos kokybės batų—100-120 rtih-

Common Council Hų: ivtžti iš Čekoslovakijos a- 
Rumunijos batai—350-450 rubliu

J PASILINKSMINIMUS 
LIETUVIAI MAŽAI

Ac-Ri v

do<
m? v 

idd 
United

I- lieved 
i tation

Bm expe- 
erpre-i 
utting , 
n was |

Rochelle. N. Y — Tin
tragic st' rv of in-'occni 
of war in Viet num i- 

fcatured in the November Dr 
cemb'r issue of Sih'^ian 
magazine published h r<.

Pictures show the Salcsian
Bovs Town in Hanoi. Vietnam .'be ween the 
before that city fell into Com and the Rocky Mounn 
munist bands. The orphans are wher in the Constitute 
seen working, playing, studying it say that the Presub 
and praying, at the first regular conclude treaties which 
home that many of them had tver the territory of the 
known. : States, and Jefferson I

firmly in a strict interp 
iof the Constitution.
|diencv required a loose w 
tation at that time P- 
expediency firs', Jeffci 
able to more than doubl 
of his country, not bv v ir, but j 

jby purchase The price • >r this, 
v j large and rich piece of la id was1 

a mere $15.000,000

"Kor eleven years the Boys 
Town in Hanoi served as a 
haven for homeless lads rescued 
from the streets.' the 'photo story 
points out. ‘‘Then, this Fall, just 
before the Communists took, 
over the northern part of Viet 
nam. the institution had to close 
and 300 of the 450 lads were 
evacuated to the south."

Highlights in the history of 
the Boys Town from its found 
ing to its tragic closing are re
viewed in the story. Orje picture 
is c __ ___  ______ ___ , .
among some 20.000 members’of'00ft rublių mokesčių 
*.t__ U7L**_ _ a.— misa d a r Ra amatimn

Privačiai praktikuojan 
dv'ojų Lietuvoje nelike. 
rįs privačia praktika vet ris —• 

of the first convert from dytojas į metus turi mok’į. ...
■' i Im s j na

mus darbą amatininkas t ri mo
kėti j mčnesj 600 rubliu

as om 
i t be LANKOSI

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudinga knygu
tė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybė* antruo
sius pepieriu*. Joje yra trumpai nuglaunti klausimai ir ataak 
lietuvių kalbomis. Knyrutė mažo formato. Gali moterys ja j* 
(pocketbook). Didelės raidės? spauda ai Aki. Kaiaa 28 rantai 4i«. Knyrute mato formato. Gali motam ,, 

Didelės raidės? spauda aiški. Kaiaa 28 rant
Užsirakant kreipkitės J

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

the White Thai tribe, a teen
aged lad who wa« baptized in 
Apyil of thi* year Other* thow 
the} boy* and distinguished 
gutats celebrating the njoit re- 
cer|t birthday of the town.

‘fThe Governor of North Viet
nam visited Hanoi last t>ec.em- 
ber. for the tenth anniversary of 
Bo|rs Town.” ėohtinues the photo 
■toyy. "By then ^e jpatitptjon 
had grown to include fourteen

their 300 lads to South

munist hands.”

■ę in ITS’-. Adams studied 
When news ot the Stamp 
'eached Massachusetts, h. 

t <1 icsolutions of protest 
i « t an example to othc- 

In 17’4 he 
of the first 
Continental

Congress and wsa a member of 
the committee which drafted the 
Declaration of Independence He 

(was Vice-President during 
I Washington's administration an I 
in 1706. when Washington ir 
dicated hat he was unwilling io 
serve another term. Adams was 
•lected President. His term was 

Imarked with dissension in his 
Cabinet and troubles with France 

jHc retired from politics at the 
^end of his first term Adams 

,u .gy-l^rt °n Jll|v < 1826 
ie» no-1 
i* gy j 

4b.-;

Komunistinės organizacijos 
okupuotoje Lietuvoje organizuo
ja daug visokiu pasilinksminim" 
Ypač okui <>• ganizavimas su 
stiprinamas 
metu Kalėdų i: 

ypač v, 
Tač i a u 

kosi daugiausia 
nai ir kiti, kurie bijosi, kad ne 
butu del to nesilankvmo apkai 
tint, antisovi tmiu nusistatymu. 
Kas tik gaii. tu pasilinksminimu 
vengia Ypač mažai i juos lan 
knsi kaimiečiai

>>• ganizavimas 
advento ir gavėnias

Velykų išvaka-
kviečiami pasi

i tuos kokius lan 
įvairus pareigū-

NEMOKAMAI
Pamėginkit* viii ti*. kurie kančia- 

t* šiuo* *kau*mu*: REUMA TIŠKUS, 
rĄNKO IR KdJU GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ, NEURALGIJA. NUOVAR- 
G(. DIEGLIUS. Jeigu jū. brMkginat* 
*ave (Valkatų, tai tuojau atiiuihfta *a-

DEKKN'S PRODUCT!

AKINIŲ REIKIA LAUKT 
KETURIS MENESIUS

Kai .kurie dalykai Sovietų val
domoje Lietuvoje ypač sunkiai 
gaunami Akiniu daugeliu atve 
jų reikia laukti 4 6 menesiu*. 
Taip pat labai trūksta ne t\k 
baterijinių radio aparatų, laikro
džių, bet ir tokių visiems kas 
dien. reikalingų dalykų, kaip du
beniu. lėkičių. keptuvių JN»t 
sunku tM rasti pastatą, kariam*
bfltij durų kabliukas. Nuo lan-' 
gų. durų, ižvięčių kabliukai tuoj 
dingaCa.' nė* j'e i 
brangi prekė

CATHOLIC RELIGON COURSE IN YOUR OWN

HOME—FOR NON-CATHOLICS

Thousands like you pain a richer, happier life as they get 
to know Christ—the Way, the Truth, and the Life. If 
you’d care to know Christ better—to learn His Divine 
teachings and the Christian way nf life—Request this 
cotp’se today.
NO CHARGES \O OBLIGATIONS

'Server

State

yra pa.id.rę Send to HOME STUDY SERVICE. St. Mary’* Seminary, 
Roland Park, Baltimore 10 Md.
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VIETINES ŽINIOS DIDELES NAUJIENOS!!!

Ni K 3pahų October 28. /9j4

I

ČIURLIONIO 
ANSAMBLIO 

KONCERTAS

Įvyks :
N icholas 
Barte. Pa

Piadž įa 
dtda:\lūs

St..palių 31ų 1954
Auditui ijuj. Wilkes-

1 ('<) va!
L>ui \ s Ihitj 
A-iid'.toi įja 
ii g. Lunį

U oo
lik

1000 asmenų 
T i k •' t u k 

$1 50. $2 00 
. e i a ■. i
b t g.ilima u is ar^'ą^to už ■

įsakei . -.a : :a-i' Svi '’jlilejpbe-

< losi
VA

Kama ,ai;-ko pa- 
? tinsi) . ajr'Ųa 
d A .'■ U i I

■ ■skite.-, dali
: d i augu !:

tatai cm-- ai u 
šiuo |>.įgarsėjusiu 
meno bĮH-ktaliu

musu tau'o

RENGIA DIDELĮ 
BANK1ETĄ

Sekmadien.
Notch Šv l’e:
pija teng.a 
High Schoo] j 
0 va1

Šis
giant sėkmingą 
fondo bažnyčios 
pagražinimui

! m n m

va k a . • 
banku tas ; i n g lama-. u

“ ČIURLIONIO ANSAMBLIO KONCERTAS
Mėnesinis LRKSA 14 kuopos) 

susirinkimai {vyks sekmadienį,Į 
lapkričio 7-tą. 1954 m. tuojau po 
Mišių Švč Trejybės patapijos 
svetainėje. Kuopos nariai prašo-) 
ini dalyvauti susirinkime ir užsi-t, 
mokėti duoklėm taip pat atsives-j 
kite aplikantu įsirašyti t 14-tą- 
kuopą

l'flj&ropos vahlyhtt

CHORAS MINĖS
AUKSINI JUBILIEJŲ

Kmgst• n o i ii 
los Apteiškimo

u v ui Sv. M:i 
parapijos cho-

)<154.
m t n. 1L u- <11 ’'<! S < i'. i t 1 S h '■ 

u s c h t':»> 11 a i i" *

nik* i-kilmingas bankie
: ,i ž :a mi ni ne p. g: urna

i iši ink-, z s iv ai i ;o 
;■ m i<>s dat liaujasi

komisi -
banku to

G.
G j. pade jė i it

i kun. k'.
ktin. A.i

Sekmadieni, Spalio 31, 2:30 P. M
ST. NICHOLAS AUDITORIJOJ

240 So. Washington Street Wilkes-Barre, Penna
I I K I ETŲ KAI NOS: Suaugusiems $1.50 ir $2.00; vaikams $.75 ir $1.00

Tikietus nusipirkite arba užsisakykite iš anksto Svc. Trejybes parapijos klebonijos ofise, 416 East South Street, Tel. VA 3-1081; 
arba “Garso’’ ofise, 73 E. South St., Tel.

OHIO APSKRITIES LRKSA 142 KUOPOS

VA 3-4711

REIKALU SUSIRINKIMAS
LJETUVOS VASARV1E- 

TĖS-RUSAMS
LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

FORES I CIIY
K " r k ■ l’i de aci jos K<>’igl e 

.u C'rvi-landt- lankėsi 1.. R 
A s< k t "i ■ ::s V. '!’. K \ ■ tK !■'

kalu 1°54 metais

M V» PHII ADF.l.l'HIA,
C'/'-vo/j/n/ Oh:o LRKsA 1 ' 

kumpus rtguliaiis mėnesinis 
sirin'nmas įvyko spaliu ’4.m si 
Jurgi.) parapijos sr'lėie. M.i’d • 
atkalbėjo ir susirir.ki r i ve-' 
pirmininkas Jonas 7.

Fmansn raštininkas I. K Vvi- 
siuvąs piantšė. kad Sta? 
šinski ne jau grįžo iš i i g 
Visi linki greičiau su<v-. 
vra didi iė kuoims i ėni< 
negalėdama dalyvauti 
prameg'■<-- vis .atsi -.div 
nors dovaną. Kuopa via 
kii'ga

Teklė Cesrir-nė i: B. 
čienė pas. žade i o piir.a-'.-t 
vieną naują na i. L .-k: 
kitų narių pasiž.i.L’ pur
kos.

Iš Ohio apskt įtjvs v 
sirinkimo, kuriame d.dv' 
centro srkretorius V T. Kvet-

Be
i.> 15 d "Tiesos' numei yj 
Mim tas feljetone "Bonifa 
Gi n'.u las p: kiauja" piabih 

Pasak Ginta'

m nes

tuoj po SUIIIO-. Si 
svetainėje

PITTSTON. Pa 
-u ■ i-ik - 
tuoj pu -Ullll". -SI

r V ! I I R Kli,,Įn.

WA I F RRUR Y.
11 ! ' 0 1 . ■ i, ' ■ |

i I l‘. M s. .1 u »z.:«| 
1'o-- knirbaiv

K .

Ms.-

' t ' R 'CHICAGO. Illinois■: t kin pupi; miniu- 
padeji jas

G' n- i alinė k ■■misi įa 
,.is A'. Kaimiškas.

•m:.- I n as A Šauciunas. bau 
■-..iio punnn Ona Šimanskai- 
:i- . i'i itmim,—Ona B.asanaviči-.i 
u. istotijos—muz. J. J. Šančių 
•-is. prie tiki tų—Jonas A. Šau 
liūnas: spaudus—A Ambrozaitis 
n Svlvia Adams: dekoracijų — 
Edwaid J Stankus; programos 
—muz. J J. Šaučiūnas, J. šul- 

" Irene
nas. Soroka, A. Ambrozaitis, Nellie

Vietos klebonas kun. A. J. Žu-1 Dominick, Anna Yaskoski, Ma
kauskas ir rengimo komitetas Į rion Ba”A' Callahan Wm 

kviečia parapijiečius ir kitu ko-iKisėlis, .......
lonijų svečius gausingai daly Stanks. Rosalie Hoffman, Cath- 
vauti bažnytinėse iškilmėse 
bankiete.

įskiimmgi's m.> 
raliatis sven'es

K ■ staus K ■ 
g.i n paiap

ja r
K diD

tini
. kad O iii o apskri -

I1.' M:--

4 vai. po pinu Ims

viškai pamokslą pasakos kun
Antanas Ežerskis. Mintis Mills
Šv. Pranciškaus parapijos klebu- gauskas. B.tty Galinski,

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO PRAMOGA

Met mis Wyoming Klonio Lie 
tuvių Moterų Klubo labda.ybės 
festivalas bus trečiadienį, lapkri 
čio 17. 1954. Redington viešbu
čio patalpose, Wilkes-Barre Bus 
lošimai kortomis ir laimėtojai 
gaus vertingas dovanas. Taipgi 
bus šokiai ir kitokios įvaireny
bės.

Rengimu rūpinasi klubo vai-, 
dyba ir gausinga komisija. Ren ' 
gėjos kviečia šio klonio visuome-' 
nę gausingai atsilankyti į festi- 
valą. Pelnas skiriamas Elmhursto 
senelių prieglaudai.

nija sveikatos patais'imi. 
gai'.estavo ir palinkėjo at

gauti sveik.T.i u grižt atgal pi ie 
daug- bes laiiuianėių dalbų.

Nu'arta. ka i pumininko padė
jėjas Juozas Gražulis sušauktų 
susirinkimą ir visos kuopos pra- 
iomos kreipti dėmesio—išrinkti;

Banos. Joan Callahan, Wm.Iatstovus, kurie tikrai lankytu-
. Helen Agurkis, Ed. susirinkimus.

1 Šiame c’..si . ’k’me taipgi da-
i arine Shone ir Jeronimas Grau- ’-vvavo sv-. čias kun. ' Dagili? i, 

želis.
Choras per 50 metų yra nu

veikęs didelių darbų. Čia jų n-- 
minėsiu, jie bus apibudinti pro-1 
gramos knygoj. '

Koks kada būdavo sumanymas1 
lietuvių veikloj. Šv. Marijos pa
rapijos choras su muz. J. J. Šau- /c 
čiūnu būdavo pirmutinis.

Parapijiečiai yra kviečiami

•imu Su- - 
,"tmga: kai] 

priiašyt daugiau naujų nai'ų. V. 
T. Kvctkas ragino kreipti dau- 

,giau dėmesio i Amerikoj gimu
sį ir auginu j-’ummj. Ve.iau at
vykę Ii tuviai turi savo otgani-

Dėti o; to

Minusiems

Palang.i
m tais i Palangą buvo su
• i u-.ii. gi v enant ie j i Vi’-, 

■: K nine. Donbaso ang- 
l’>al > sunkiosios Ilia

dai bionikai ir Mask vo :
Palangoje buvo

atsiliastėliu. o te „ ,, ,, .. . 2 I*. M . Šv. Jm
tik lietuviu Minu tas n,| inėje. Vi-o-- nan 
L-a i P.i'argoje atostogan ’.-usirinkim.- 

n -usiduie su neįprastais 
i-'t.ns sunkumais. Jo /".■

" Lg n tenka stovėti.
ht'.a sugižusio pieno, l.ie 

pos nfiiesj net taip buvo, kad Pa 
landoje duonos pritrūko''

Mi-ii' tu: miža terūpi, jog Lk- 
tuvi.je pei šių metų pirmąjį pus- 

'metį nebuvo įvykdytas duonos tuoj posūniai pobatiijtun-

Ui
u

NEWARK. N J

.minėje, ISO 1 Ni-iv 5 •

SO BOS ION, Mns« 
.-u.-ii inkmi.i.- bu - i., .iii.

planas. Komunl.tv par- p.^).. „.LlnO.

N. Y l(i-:

I ’ F SU \NNON. Pa. k

kimpiu 
dieną. 

.Nukalto l’iafiilėjimo P. Sv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

U'IS III 17" 
bu- lapk ličio II

itija, kaip ir jos pataikūnas Mi
niotas. nesijaudina, jog Vilniaus, 
Kauno it kitų Lietuvos miestų 
daib’ninkai negali

MINERSVILLE. Pi 
.u»irinkiinns bu-- lupk- 

ji P. M., Sv. Prane..-n 
, _ ' svetainėje,
kiautuvese,

SCRANTON. Pa 
,-u-ii inkim.i- bu- 
tuoj po -tini"-, sv. .1 .- 
svetainėje. V is. nu a ■

mą susirinkimą. Atstovais pa
skirti J. K Venslovas T. Čcs- 
menė, V. Šukienė. B. Rrėm ’:-;' 
ir P. Glugt dienė. Kuomet gausi
te pranešimą, visi kv:eė;'m: <• : 
lyvauti. o kmio nega ėto* . -?. 
praneškite valdybai, ku.i pi: nk 
pavaduotojus.

Iš Kataliku Federacijos ker 
greso praneš mą padaie a'st 
Barbora Bacevičienė ir paaiški
no sv aibes:- u 
iteike kuo;1 
ir peidavė

Netrukus p
ji parengimai. Visi kvicėmm. į 
sidėt prie ju pasišokimo.

/■.' '•o'-p />. G’/i;

ki

žygiuoja i 
ivi* ėdamas 

i« durnos.

KINGSTON. Pa. kimpo.q

tainėjp.

N'.SHUA, N

M t

kite.

MAHANOY CIIY. |G 
,-usu iiikiin.-i- i• ■ i 
tuoj po Miino- 
jos svetainėj!

ANSONIA
■ U - . I Ui k i- > i '

'tuoj po ‘•urnos 
vLai irvetainė.lr

,1" ' ROSFI A N G

• MS f Į R!> MV|. N

k Iclu-■ i’linkas net ke'iolika ki- 
artimiausią 
gauti k lis 

Komunis- 
administra-

; aniems pa> eigiinapis sn- 
i ipisti. kad Palangoje p -, 
’i utį a- -. i I» a >' c : tisai negili'1 
.t ■ s tonu s p i i mt i’ vbėnrs 
nu i st iii.se. I’aė lau jie

PI r I SBtIRGH. Pa
iv vk ins I: taip.;’, d a ■
•asl-.i: tą SlO ai;', j ti:’.: 

veikinimą. :ti-.r'
des kuopi . nau ';a:

tolia.i palaikyti :i'i« 
Ameiik je. todėl ik- ii ;m 

, , . , , . ateitimi LRKSA via tvi-
daiyvauti bankiete ir savo ats-. ,, ; , . šia oi gan i zac; įa ;r p dat'
lankymu paremti chorą. Zinute. , .? r • šia pati paminanti ictuvvst
kad choras yra jūsų, nes jame (]aį).^.n1111
gieda jūsų sūnūs ir dukros. Ban-. “ |>ln M,nlinc;i. Si, 

kieto pelnas skinamas parapija.. k;mc (lalxvav„ )uozas u.i^ns.
Tat. sekmadieni, lapkričio 21. j G1]ls Kiorl,onas Šaukeviėms. 

visi i choro jubiliejini bankietą.^ Mo-tvilas. J Gražulis. J. Sa-, 
Nuoširdžiai kviečia visus 'iascvičienc ir Paule Giugodiene.' 

Parapijos Choras* Sekantis susirinkimas bus šau-' 

'kiamas tik atvirukais, o persi 
tvarkius didesnis kuopų atstovų 

, , i PHILADELPHIA. Pa — cmsusirinkimas bus saukiamas pci | .
_ d a';., vienas buws Kauno padaužaorganą Garsa P Glu ne , , , . '

ibet dabar jau senas, taip sakam, 
I jau viena koja stovintis "grabe" 
paskiausiu laiku i vietini lenku 
savaitraštį "Gvviazdą" (2vaigz- 

|dę) įbruko gražų eilėrašt, apie a.,nos''lict„vii," gyvenimo' 
a generolą Vladą Nagevičių

i Pointbrizietė

A. A JONAS ŠLUBAUSKAS 
gyv. 889 Main St., Sugar Notch 
mirė spalių 20-tą. pala dotas šeš-• 
tadienį. spalių 23-čią. iš Šv. Pet
ro ir'Povilo bažnyčios St. Charles 
kapinėse, Sugar Notch. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje. į šią ša
lį buvo atvežtas Icūdikio amžiu
je ar ilgiausi. . yveno Sugar 
Notch. Palike . i i ią. dvi duk
teria, tėvą, motin, tu brolius ir 
pusseserę

tau 'rudiną.

C no,
I’ tt-i- .,zh

EILĖRAŠTIS APIE
GEN. NAGEVIČIŲ

MIRĖ JURGIS RULIS

I Vandergrift. Pa—Spalių 12-tą 
'mirė ilgametis LRKSA 133 kuo
pos narys ir veikėjas Jurgis Ru 

Jis. gyv. 311 Linden St. Po iškil
mingų mišių atlaikytų Šv. Kazį 
miero lietuvių bažnyčioj, palai | 
dotas Šv. Gertrūdos kapinėse 

Paliko žmoną Emiliją, dukte-j 
Jadvygą ir keturis anūkus.

| Velionis labai daug yra pasi
darbavęs 133 kuopai eidamas pir
mininko pareigas, o už naujų na 
rių prirašymą yra laimėjęs iš 
centro dovaną—auksinį žiedą. 

Teilsis Viešpaties ramybėje! 
Šeimai giliausia užuojauta!

K Kaminskienė

“DIEVAS SU MUML ’
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS

BALF 24 SKYRIAUS
RŪBŲ VAJUS

E11 za bet h. N J. — BALFo 
skyrius praves metini rūbu vaju, 
kuris jvyks spalių 23-30 dieno
mis.

24-tas skyrius yra labai daugj 
pasidarbavęs. Per dešimt metų 
yra surinkęs virš 23 tūkstančius 

'svarų rūbų ir pasiuntęs į centri- 
!nį sandėlį Brooklyne

Skyriaus vadovybė kviečia 
£ mus pristatyt į Šv. Petro ir 

’ilo parapijos kleboniją, 
( ley Place. Kurie norite, 
i .ai būtų paimti iš namų, 
I .ūkite klcbonijon telefonu: 
j 2 2271.

I 24 skyriaus valdybą sudaro: 
pirmininkas — kompozitorius J. 
J. Žilevičius, 230 Inslee Place

24

rū- 
Po- 
211 
kad 
pa- 
EL

Anglų ir iiiturių kalbose
Anglų kalba paraM kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių ’T'I ^L 3 ”ž°>: 'į" ,pLn?in‘n, 
i..iL. IX___ ______ u- A Pranas Kudulis, (Tel. ELkalbon išvertė kun. dr. A. Dekanių. Išleido šv. Kazimiero 
Seserys. 78 puslapių, paveiksluotas.

Kaina 25c egzempliorius

Uiaakant kreipkitės j: 
“GARSO" ADMINISTRACIJA

O. Bor32 .(73 E. South St), Wilkeo-Barre, Penna, j _

vali* (Tel. EL 3-7676): padėjė
ja*— Antanas Bolevičiua. iždi
ninkas—Kazys Bartyt (Tel. EL 
S-8265): narystės komisijos pir
mininkas — Andrius. Bružėmu: 

i publikacijos vedėjas ir kores
pondentas Vincas Senkus.

Koratpondtntt*

toj.

"I IRGI r. M.cl.

a i
/• po J.> ta gat.

KINGSION
ARGI NTINOJE. San Ma t. ■

fotografas Si 
Liet n v ■

A.

vrt a i n»- ,p

• n i i ra o 
>V. \ eri.o

DABAR! NAUJAS
PITTSBURGH.

tuoj po -mii.

• i r.v.i

\

Lt.
Na H ■ . i n k .

manas Antonovas.
prcmjeio Merkio Švogeris. 
gentinoje jis visa eile metu 

,bo dienraščio "La Nacion" 
reportei'ti. Tuo metu "La
čion" archyvo dir kturės parei | 
gas ėjo lietuve kunigaikštytei 
Puzinaite Velionis yra padarę-) 
šimtus lietuviu nuotrauka iš Ar

\ ; i k . : • •

CICERO, fllinoi 
-u.- linkimu- bu . 
1 P. M., Sv. An. 
kyklos kamburj-

VENECVELOS SKAUTAI 
rodo gyvą veikimą Leidžiam’-.: 
"Vyties Ke tais", visose draugu 
vėse uoliai mokosi dainų, ruo
šiamos stovyklos. Buvo taip n?* 

{paskelbtas skautiško aktyvumo 
konkursas.

GABIJOS' leidžiamas spati-l 
dos laisves 50 metų sukakčiai | 
atžymėti literatūros metraštis 
Iras pats stambiausias tos rūširs 
leidinys Jame bus idčti kelių 
dešimt : visų kartų rašytojų ku 
urnai Metraštj reaguoja J Ais
tis ir St. Zobarskas

Uždirbk

TAUPMENOMIS
AKLASIS PASAKOJA APIE NAMUS
Tu L.iii.-i. ką aš mačiau parėjęs,
Nors jau r.č vieno daikto žemėje nebematau. 
Nors nenore i.n palydėt:

Ir gimt" I.’iiik > Įiiiukšėiai liepė neliūdėt.

Gird jau molinos sekmadieniu maldas vidudieni; 
Tvfti- žingsnius tuščiuose kambariuos, duris 
ir'kr mtanėiiH artėjančio lietaus lašus, nuliūdęs, 
Kad nieko Tau šiame pasaulyje nebeturi.

PrWę landžiau prie paliktų daiktų: jie plakė,
•jo, lyg krūtinėje gyva širdis,

Tai U'instabi kalba, nes ją, apkurtęs ir apakęs, 
Krauju ir gyslomis girdi.
„į Alfonsai Nyka*Niliūna»
Ai

t

3 %
TAUPYMAI APDRAUSTI

PASKOLOS PIRKIMUI,
AR PERTAISYMUI

IKI $10,000.00

STATYMUI 
NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1-2498
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio


